לפי הדין, הכרזה על אדמות מדינה אינה קונסטיטוטיבית, אך היא

מקימה חזקה ראייתית שלפיה האדמות מהוות רכוש ממשלתי (סעיף 2ג לצו בדבר רכוש

ממשלתי (יהודה ושומרון) (מס' 59), התשכ"ז-1967). באותה מידה ניתן לקבוע, כי אף

שהעדר הכרזה (לאחר ביצוע סקר) אינו מהווה ראיה חותכת לכך שמדובר בקרקע

פרטית, בנסיבות המתאימות יש לייחס להעדר ההכרזה משקל ראייתי במסגרת אכיפת

דיני התכנון והבנייה. כך היה בפרשת חרשה והיובל, שבה בעקבות עריכתו של סקר

קרקעות התברר, כי שני חלקי מבנים במאחז היובל מצויים על קרקע שלא ניתן להכריז

במקרקעין באזור יהודה ושומרון. במסגרת הליך זה נבחנות ומוכרעות הזכויות בחלקה

פלונית לפי דיני הקרקעות המהותיים החלים באזור. בסופו של ההליך רשאי בעל

הזכויות במקרקעין להירשם ככזה, בכפוף להליכי ערר (סעיף 8(ב) לצו בדבר תיקון חוק

רישום נכסי דלא ניידי אשר טרם נרשמו (יהודה והשומרון) (מס' 1621), התשס"ט-

2008; ראו גם: בג"ץ 189/99 עאמר נ' אדם, פ"ד נד(1) 498, 512-506 (2000); בג"ץ

1299/11 צורים 2000 בע"מ נ' ראש המינהל האזרחי לאזור יהודה ושומרון, פסקה 3

(5.4.2012)). הליך הרישום הראשון נבדל מהליך הכרזה על אדמות מדינה. בעוד

(20.7.2005) (להלן: דו"ח ועדת זמיר)). ככלל, הליך הרישום הראשון מתאים למקרים

שבהם אדם פרטי מבקש לרשום חלקה מסוימת על שמו. עם זאת, בקשה לרישום ראשון

עשויה להיות מוגשת גם בידי המדינה (תקנה 6 לתקנות רישום נכסי דלא ניידי אשר

טרם נרשמו (בקשות לרישום) (יהודה והשומרון), התשס"ט-2008). כך, למשל, כאשר

הממונה על הרכוש הממשלתי מבקש לרשום קרקע שעברה הליך הכרזה על שם

המדינה, עליו לעבור לכאורה הליך של רישום ראשון (דו"ח ועדת זמיר, בעמוד 21).

בענייננו הנסיבות חריגות יותר, שכן המדינה אינה מבקשת לאשרר את ממצאי סקר

הקרקעות וההכרזה שבאה בעקבותיו. היא מבקשת למעשה להביאם לבחינה נוספת